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ARP Nº 04/2010 – Validade até 24/02/2011

O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público a Ata de Registro de Preço nº004/2010
decorrente do Pregão Eletrônico n.º053/2009 com a empresa TACARUNA Comércio e Serviços
Ltda., para o fornecimento de condicionadores de ar e compressores para sistema de climatização,
itens 3, 4, 5 e 6, pelo valor global de R$ 226.060,00. Processo: 534/2009.

ARP Nº 05/2010 – Validade até 25/02/2011
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público a Ata de Registro de Preço nº005/2010
decorrente do Pregão Eletrônico n.º053/2009 com a empresa TMR Comércio Atacadista de Eletro
eletrônico Ltda., para o fornecimento de condicionadores de ar e compressores para sistema de
climatização, itens 1 e 7, pelo valor global de R$ 67.445,00. Processo: 534/2009.

CREDENCIAMENTO N° 03/2010
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado do Credenciamento Nº003/2010.
Empresas habilitadas: 1) BSB Rural Consult e Proj Agrop Ltda - AR1, AR2, AR3; 2) VECCHI Eng e Serv.
Tecnicos Ltda - A1, A2 e A3. Os autos do processo encontram-se com vista franqueada no horário de 10
às 16 horas, no SBS, Quadra 1, Bl. E, Ed. Brasília, 16º andar, Brasília/DF. Processo: 144/2010.

ERIEL STRIEDER
Gerente de Processos

GERÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, PROPAGANDA,
PUBLICIDADE E PATROCÍNIO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Banco de Brasília S/A, para patrocínio ao Instituto Brasileiro de Qualidade de Vida – IBQV, projetos
12ª Jornada Brasileira de Qualidade de Vida, 7° Fórum de Qualidade de Vida no Setor Público e 12ª
Mostra de Qualidade de Vida em Ação, pelo valor global de R$ 10.000,00, torna público que o Diretor-
Presidente do BRB, ratificou o ato de inexigibilidade de licitação em 24/05/10, com base no caput do
artigo 25 da Lei n° 8.666/93. Parecer PRESI/DEMAR/GEMAR – 2010/053.

CARLOS JAMES ABBEHUSEN NETO
Gerente Executivo DEMAR

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

ASSESSORIA DE CADASTRO E LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

Solicitamos aos interessados no Pregão Presencial nº 07/2010 – ASCAL/PRES, considerar a seguin-
te errata no item 01 do Projeto Básico do Edital: ONDE SE LÊ: “...Torque 110,0 Mkgf...”, LEIA-
SE: “...Torque mínimo de 96,9 mkgf...”, ficando a abertura do mesmo adiado para o dia 07/06/2010
– às 09:00 horas. Permanecem inalteradas todas as demais condições e exigências do Edital e seus
anexos. Data da última publicação no DODF de 14 de maio de 2010, página 43.

Brasília, 24 de maio de 2010.
SILVIO ROMERO C. GOMES

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA ENERGÉTICA DE
BRASÍLIA, com amparo na Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, artigo 152, e no Estatuto
Social, art. 20, inciso X, convoca os acionistas da Companhia para a 78ª Assembléia Geral Extra-
ordinária, a realizar-se em 08 de junho de 2010, às 15 horas, na sede da Empresa, em Brasília - DF,
SIA, Área Especial “C”, com a seguinte ordem do dia: 1) Recompor o Conselho de Administração,
em decorrência de renúncias de conselheiros, conforme correspondências arquivadas na Compa-
nhia; 2) Escolher o presidente do Conselho de Administração e o seu substituto; 3) Deliberar sobre
a concessão de benefícios aos dirigentes da Companhia Energética de Brasília - CEB. Os documen-
tos relativos às matérias a serem deliberadas na Assembléia, bem como os requeridos nas Instruções
CVM nos 480/2009 e 481/2009, encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Companhia.
Consoante o disposto nas Instruções CVM nos 165/91 e 282/98, o percentual mínimo para a
requisição da adoção do processo de voto múltiplo é de 5% do capital votante da Companhia.
Poderão participar da Assembléia os representantes legais dos acionistas ou seus procuradores, nos
termos do artigo 126 da Lei nº 6.404/76, e alterações posteriores, observando que: além do
documento de identidade, deverão apresentar, também, comprovante de titularidade das ações de
emissão da Sociedade; o acionista pode ser representado por procurador constituído há menos de
um ano, desde que este seja acionista, administrador da Sociedade, advogado ou instituição financei-
ra, cabendo ao administrador de fundos de investimento representar seus condôminos.

PAULO VICTOR RADA DE REZENDE

CEB GERAÇÃO S.A.

EDITAL Nº 35, DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009, DE 21 DE MAIO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM

EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL
CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA PARA OS

EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL
O DIRETOR GERAL DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A, no uso de suas atribuições legais, torna
público o local, datas e horários de realização da avaliação psicológica no certame dos candidatos
aos empregos de nível superior (Engenheiro Civil, Engenheiro Eletricista, Engenheiro Eletrônico,
Engenheiro Mecânico e Engenheiro de Segurança do Trabalho), nível médio (Técnico Industrial

(Eletrotécnico, Técnico em Edificações, Técnico em Telecomunicações), Técnico em Segurança
do Trabalho e Auxiliar de Enfermagem do Trabalho) e nível fundamental Agente de Serviços
Operacionais (Operador de Equipamentos) do concurso público para provimento de vagas para
contratação imediata e formação de cadastro de reservas para empregos de nível superior, médio e
fundamental, conforme segue.
1. DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
1.1. Na avaliação psicológica, de caráter eliminatório, o candidato será considerado recomendado
ou não-recomendado.
1.2. Em conformidade com o parágrafo 1º do artigo 14 do Decreto no. 6.944, de 21 de agosto de
2009, a avaliação psicológica consistirá na aplicação e avaliação de instrumentos e técnicas
psicológicas visando avaliar características de personalidade, habilidades específicas e (ou) indícios
de dependência química que possam vir a comprometer a execução de atividades específicas da CEB
Distribuição em ambientes de risco, ou seja, intervenção em instalações e sistemas de distribuição
de energia elétrica, que envolvem possibilidade de danos ao ambiente e ao ser humano.
1.3. Será considerado não-recomendado e, consequentemente, eliminado do concurso público, o
candidato que não apresentar os requisitos psicológicos necessários ao exercício do emprego.
1.4. A avaliação psicológica será realizada em dois momentos, ambos de presença obrigatória.
O não-comparecimento em um dos momentos de realização da avaliação psicológica implicará
a eliminação automática do candidato. Não haverá segunda chamada para a realização da
avaliação psicológica.
1.5. A aplicação da avaliação psicológica será a mesma para todos os candidatos, considerando o
exercício de cada emprego, não havendo, portanto, nenhum tipo de adaptação de testes.
1.6. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da avaliação psicoló-
gica com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o seu início, de
acordo com o horário estabelecido no item 3 do presente edital, munido de documento de
identidade original.
1.6.1. O candidato que não apresentar, no dia da realização da avaliação psicológica, o documento
de identidade original, na forma dos subitens 8.20 e 8.21 do Edital Normativo, não poderá fazer a
avaliação psicológica e estará automaticamente eliminado do concurso público.
1.6.2. Não será admitido ingresso de candidato no local de realização da avaliação psicológica após
o horário fixado para o seu início.
1.7. Não será permitida a troca de horários por parte do candidato.
1.8. Não será permitido ao candidato portar armas no ambiente de realização da avaliação psico-
lógica. Caso o candidato esteja portando arma, essa deverá ser entregue ao Coordenador para a
devida cautela. O descumprimento do disposto neste subitem implicará a eliminação do candidato.
1.9. No dia de realização da avaliação psicológica, não será permitido ao candidato permanecer
com armas ou aparelhos eletrônicos (bip, telefone celular, relógio de qualquer espécie, walkman,
aparelho portátil de armazenamento e de reprodução de músicas, vídeos e outros arquivos digitais,
agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, entre outros). Caso o candidato leve
algum aparelho eletrônico, este deverá permanecer desligado e, se possível, com a bateria retirada
durante todo o período da avaliação psicológica, devendo ainda, ser acondicionado em embalagem
fornecida pela Fundação Universa. O descumprimento do disposto neste subitem implicará a
eliminação do candidato, constituindo tentativa de fraude.
1.10. Não será fornecido lanche ao candidato nem haverá lanchonete disponível nos locais de
realização da avaliação psicológica, sendo permitido ao candidato levar seu próprio lanche.
1.11. É recomendado que o candidato durma bem na noite anterior aos dias de realização da
avaliação psicológica, devendo evitar a ingestão de bebida alcoólica ou substância química que
provoque alteração psíquica, a fim de estar em boas condições para a realização da referida avali-
ação psicológica.
1.12. A avaliação psicológica será realizada em conformidade com as normas em vigor para
testagem psicológica.
1.13. A não-recomendação na avaliação psicológica não significará, necessariamente, a exis-
tência de transtornos cognitivos e/ou comportamentais; indicará que o (a) candidato(a) não
atendeu, à época da avaliação psicológica, aos requisitos exigidos para o exercício do emprego
ao qual concorreu.
1.14. A aplicação dos exames psicológicos será realizada em conformidade com as normas em
vigor para testagem psicológica e em qualquer dia da semana, inclusive os não úteis, a critério
da Administração.
1.15. Caberá ao Coordenador da Banca Examinadora decidir sobre quaisquer imprevistos ocorridos
durante a avaliação psicológica.
1.16. O candidato deverá observar atentamente o exposto no item 12 do Edital Normativo.
2. DA CONVOCAÇÃO
2.1. NÍVEL SUPERIOR
2.1.1. Todos os candidatos mencionados no subitem 8.1 do Edital n.º 33 do concurso público
para provimento de vagas para contratação imediata e formação de cadastro de reservas para
empregos de nível superior, médio e fundamental estão convocados para a realização da
avaliação psicológica.
2.2. NÍVEL MÉDIO
2.2.1. Todos os candidatos mencionados no subitem 9.3.1 do Edital n.º 20 do concurso público
para provimento de vagas para contratação imediata e formação de cadastro de reservas para
empregos de nível superior, médio e fundamental estão convocados para a realização da
avaliação psicológica.
2.2.2. Todos os candidatos mencionados no subitem 5.1 do Edital n.º 34 do concurso público
para provimento de vagas para contratação imediata e formação de cadastro de reservas para
empregos de nível superior, médio e fundamental estão convocados para a realização da
avaliação psicológica.
2.3. NÍVEL FUNDAMENTAL
2.3.1. Todos os candidatos mencionados no subitem 4.2.1 do Edital n.º 25 do concurso público para
provimento de vagas para contratação imediata e formação de cadastro de reservas para empregos de
nível superior, médio e fundamental estão convocados para a realização da avaliação psicológica.
3. DOS LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
3.1. A avaliação psicológica será aplicada em dois momentos distintos, a saber: testes de aplicação
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individual e testes de aplicação coletiva.
3.2. DOS TESTES DE APLICAÇÃO INDIVIDUAL
3.2.1. Os testes de aplicação individual serão aplicados nos dias 31 de maio e 1º de junho de
2010, no seguinte local: ISAAC NEWTON, situado na Área Especial 04, Setor “D” Sul,
Taguatinga, Brasília - DF. O candidato deverá observar na listagem de convocação a seguir, a
sua turma, data e horário.
3.2.1.1. TURMA 1: 31/5/2010, manhã, 7h30m (sete horas e trinta minutos) - Horário oficial de
Brasília. 100137614, ALESSANDRO DE OLIVEIRA BORGES; 100155919, ALEXANDRE DU-
ARTE SIQUEIRA; 100132517, ALEXANDRE NOGUEIRA DA SILVA; 100112447, ANA EMI-
LIA DE MORAIS; 100125745, CRISTOFER LUIZ THEODOROVIZ; 100153819, DANIEL AN-
TONIO SILVEIRA; 100100147, DANIEL PONTE RIBEIRO; 100128109, DIONE JOSE DE
SOUZA; 100136019, ERICA CRISTINA SILVA MARQUES; 100139386, FERNANDO DOS SAN-
TOS OLIVEIRA; 100108902, FREDERICO CUNHA; 100138052, HUDSON THIAGO DE OLI-
VEIRA; 100116764, ISABELA ARAUJO ABRAHIM; 100139189, JOAO PEDRO DIAS LIMA.
3.2.1.2. TURMA 2: 31/5/2010, manhã, 8h30m (oito horas e trinta minutos) - Horário oficial de
Brasília. 100147892, JOSE GERALDO SILVA; 100106513, JOSE IZAIAS COSTA VILAS BOAS;
100138941, LIANA CARNIELO; 100149600, LILIAN CRISTINA PALAORO; 100124168, MA-
NUELA FALCAO MARQUES; 100129767, MARCUS VINICIUS VIEIRA GONDIM; 100129162,
MARILIA BOMTEMPO PEREIRA; 100106443, PALOMA LEAL COUTINHO BOROS;
100129402, RAFAEL DE FREITAS TEIXEIRA; 100154155, RENAN XAVIER FERREIRA;
100126510, RONY FIGUEREDO CORREA; 100131009, TAISSA BOLSI PALHETA; 100126190,
WALTER JOSE DE ALMEIDA FILHO; 100146261, ALAN DAMASO RIBEIRO.
3.2.1.3. TURMA 3: 31/5/2010, manhã, 9h30m (nove horas e trinta minutos) - Horário oficial
de Brasília. 100117833, ALDEMAR SILVA DE MELO; 100144835, ALEX GOMES DA FONSE-
CA; 100110382, ALEXANDRE DE CASTRO MOLETA; 100121753, ALEXANDRE MACHA-
DO ROSA; 100140197, ALUISIO CESAR DOS SANTOS JUNIOR; 100143238, ANDRE FRAN-
CA DE SOUZA; 100143408, ARTHUR FRANKLIM MARQUES DE CAMPOS; 100122335,
BIANCA MARIA SALATIEL MATOS DE ALENCAR; 100137814, BRUNO BORGES ARAUJO;
100145272, BRUNO GOMES DA SILVA; 100102703, BRUNO ROLIM VIEIRA MACIEL;
100137214, CAMILA GUESINE DOS SANTOS; 100140370, CESAR DUTRA MUNHOZ;
100126594, CHARLYS CABRAL LUZ.
3.2.1.4. TURMA 4: 31/5/2010, manhã, 10h30m (dez horas e trinta minutos) - Horário oficial de
Brasília. 100146138, CLAUDIA PAMPLONA DOS SANTOS DIAS; 100112686, DIOGO MOREI-
RA DAMASCENO; 100145589, EDUARDO BARBARESCO DE MELO; 100112407, EIDY MA-
RIANNE MATIAS BITTENCOURT; 100139402, ELIAS BARBOSA DE ALVARENGA;
100140068, ELISIO ALVES DE SOUSA JUNIOR; 100156005, ELTONN JORGE HACHIMINE;
100116343, EMMANUEL LUIS ANSELMO JOANITTI; 100101774, ERICO HOFF PIRES;
100108107, FABIO DOS SANTOS SILVA; 100102922, FABIO HOSHINO SHIRAHIGE;
100156128, FELIPE ALVIM BOTELHO; 100101607, FELIPE GABRIEL GUIMARAES DE
SOUSA; 100155840, FERNANDA DOS SANTOS E SILVA.
3.2.1.5. TURMA 5: 31/5/2010, manhã, 11h30m (onze horas e trinta minutos) - Horário oficial de
Brasília. 100111413, FLAVIO SANTOS DE MELO; 100101050, FREDERICK TAKAYUKI MA-
SUKAWA; 100134141, FREDERICO DOURADO DA SILVA; 100133168, GABRIEL SANSEVE-
RO DIAS; 100137915, GIANCARLO FERNANDES SILVA; 100120529, GUILHERME BRAZ
CARNEIRO; 100106736, GUILHERME VIETA JUNQUEIRA; 100157304, GUILHERME ZA-
NETTI ROSA; 100145290, HILARIO DANTAS JUNIOR; 100131779, IRAN BATISTA VIEIRA;
100148853, IVAN APARECIDO ALVES DA SILVA; 100141317, JOAO BATISTA COSTA CRUZ;
100101069, JOAO PAULO SILVEIRA DOS SANTOS; 100123204, JOAO PAULO SOARES NERY.
3.2.1.6. TURMA 6: 31/5/2010, 13h30m (treze horas e trinta minutos) - Horário oficial de Brasí-
lia. 100117614, JOCILMAR PEREIRA DA SILVA; 100139940, JORGE CAETANO PEREIRA
JUNIOR; 100147774, JOSE MARCOS RODRIGUES DE SOUZA; 100143882, JOSENIR BARBO-
SA DA SILVA; 100146902, JULLIANO HENRIQUE SANTOS DE FARIA; 100110136, JUNIO
AGOSTINHO DE MATOS; 100146039, LAURO PINHEIRO SANTANA; 100142442, LORENA
MELO SILVA; 100141192, LUCAS AGUIAR DOS SANTOS; 100155355, LUCAS CARVALHO
FERREIRA; 100149970, LUCIANO MOREIRA MATTAO; 100135516, LUIS ANTONIO PAU-
LINO DE SOUZA; 100113050, LUIZ THIAGO MONTEREI DOS SANTOS; 100103813, MAR-
CELO DE BARROS LIMA.
3.2.1.7. TURMA 7: 31/5/2010, 14h30m (quatorze horas e trinta minutos) - Horário oficial de
Brasília. 100101036, MARCELO GUIMARAES SILVA; 100136777, MARCIO PEREIRA DA
SILVA; 100152825, MARCO ANTONIO DE ALMEIDA COLLI; 100143541, MARCOS AURE-
LIO DE SOUZA LIMA; 100117961, MARCOS VENICIUS LEITE VASCONCELOS; 100117120,
MARIA ELIZANGELA DE LIMA CALDAS; 100150715, MARILIA GUERREIRO LASNEAUX;
100128943, MARIO JORGE RIBEIRO JUNIOR; 100119094, MARLON LUSTOSA FERREIRA;
100137475, PABLO HENRIQUE DUDA; 100118495, PEDRO GEORGE PRESCOTT FERRAZ;
100117448, PEDRO MACHADO ALESSI; 100155035, PETERSON CANDIDO ALVIM;
100140945, POLLYANNA RODRIGUES.
3.2.1.8. TURMA 8: 31/5/2010, 15h30m (quinze horas e trinta minutos) - Horário oficial de
Brasília. 100136991, PRISCILA PARIS MENDONCA; 100134508, RAFAEL DE SOUZA AL-
MEIDA; 100141268, RAFHAEL MEDEIROS DE AMORIM; 100139140, RAPHAEL DE OLI-
VEIRA AGUDO; 100136521, RENATO BRASIL VIANA ROSA; 100140392, RICARDO VERGNE
DIAS; 100145445, RODOLFO CASTANHO FERNANDES; 100123149, RODRIGO BATISTA DE
OLIVEIRA; 100116000, RODRIGO BERTUOL DE QUEIROZ; 100155850, RODRIGO CENI-
ZIO FERREIRA; 100137370, RODRIGO DE PAIVA OLIVEIRA LEPRI; 100108419, RODRIGO
NEIVA CARVALHO; 100136582, ROGERIO FERREIRA COELHO; 100137280, ROGERIO SAN-
TOS DE OLIVEIRA.
3.2.1.9. TURMA 9: 31/5/2010, 16h30m (dezesseis horas e trinta minutos) - Horário oficial de
Brasília. 100105092, SAMUEL SOUZA CUNHA; 100139728, TADEU FERREIRA DOS SAN-
TOS; 100120446, TULIO CAETANO SOARES SILVA; 100132915, VIVIANE VIEIRA VIDAL;
100120752, ARON DA COSTA FALEK FILHO; 100123285, CRISTIANO GONTIJO SILVA;
100145110, DANNIEL ROBERTO MODESTO PIZATTO; 100154728, SERGIO ANTONIO VI-
EIRA DOS SANTOS; 100112542, ALBERTO JORGE TELES BARBOSA FILHO; 100115696,
ALVARO FAGUNDES MOREIRA; 100155987, BEATRIZ DIAS LOPES DE SIQUEIRA;

100124210, ILTON MELO SALVIANO; 100108173, JEFTE MEDEIROS DE SOUZA; 100126728,
JOAO PEDRO FERREIRA SENA.
3.2.1.10. TURMA 10: 31/5/2010, 17h30m (dezessete horas e trinta minutos) - Horário oficial de
Brasília. 100103874, JULIO TOSHIO MANDAI; 100137748, LEONARDO ARAUJO FERREI-
RA; 100148096, LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA GONCALVES; 100102544, MARCOS FELIPE
CARDOSO BARBOZA; 100152864, PEDRO MENEZES SANTANA; 100115102, RAPHAEL
QUEIROZ GOMES; 100151933, THIAGO MACEDO NUNES; 100125340, MARCIA NELMA
LOPES DAMASCENO; 100122374, ALEXANDRE CHAVES DA FONSECA; 100126430, BRU-
NA GUIMARAES OLIVEIRA; 100142124, CAIO CESAR ROCHA BARROSO; 100153301, CLEI-
TON PEREIRA FELINTO; 100146455, CLEUBER BARROS MARQUES; 100101614, DOU-
GLAS MEDEIROS DO NASCIMENTO.
3.2.1.11. TURMA 11: 1/6/2010, manhã, 7h30m (sete horas e trinta minutos) - Horário oficial de
Brasília. 100128873, EDSON ANGELO DOS SANTOS; 100146393, EMERSON SILVA; 100137519,
EVERTON SENGER; 100128298, FLAVIO HENRIQUE RIBEIRO FEITOSA; 100135289, GLEI-
DSON COSTA XAVIER; 100123776, GUSTAVO PEREIRA; 100120773, HENRIQUE MENDES
TAGUATINGA; 100134978, JESSE JAMES GOMES DE SA; 100137306, JOAO BATISTA CON-
CEICAO GUIMARAES; 100143030, JOAO GOMES MATOS JUNIOR; 100120190, JOAO PAU-
LO LIMA DE OLIVEIRA; 100134878, JONAS PEREIRA DE BRITO; 100115955, JOSIEL DE
OLIVEIRA SILVA; 100117333, KAMILA FRANCO PAIVA.
3.2.1.12. TURMA 12: 1/6/2010, manhã, 8h30m (oito horas e trinta minutos) - Horário oficial
de Brasília. 100145951, LEONARDO FERREIRA BOASKI; 100111145, LILIANE COSTA
DA SILVA; 100126040, LUCAS ENEAS DE REZENDE; 100143990, LUIS DE ARAUJO
SILVA; 100117159, LUIZ CARLOS DO AMARAL; 100142446, LUIZ FELIPE SILVA RO-
CHA; 100122340, MARCILIA MENDES DOS SANTOS; 100133021, MARCOS VINICIUS
MACHADO OLIVEIRA; 100123276, MONIQUE KELLY ROCHA DA SILVA; 100144859,
NORBERTO CARVALHO DE FRANCA; 100144113, PHILIPE VILELA SOUZA; 100103209,
ROMULO FAGNER DE BRITO; 100128333, SANDRO PEREIRA DUTRA; 100137004, SER-
GIO PEREIRA DA SILVA.
3.2.1.13. TURMA 13: 1/6/2010, manhã, 9h30m (nove horas e trinta minutos) - Horário
oficial de Brasília. 100122872, SUELEN CARDOSO DE ALMEIDA; 100144295, TIARLES
LOURENCO DOS SANTOS; 100101276, UBIRAJARA SILVA DE OLIVEIRA; 100136850,
VALDECI GOMES PEREIRA; 100115964, ANA PATRICIA GONCALVES SAMPAIO;
100109457, DARCI RODRIGUES DA SILVA; 100113343, LUANA DA COSTA SILVA;
100128180, AILTON TEIXEIRA RAPOSO; 100113435, WANDER DE SOUSA LEITE;
100121021, HUDSON FERREIRA DA SILVA; 100115726, PATRICIA DE SOUZA ALVES;
100127615, SILMA MARTINS GODINHO; 100117321, ABDIAS RIBEIRO DA SILVA JUNI-
OR; 100154765, ALESSANDRO JUNIOR ALVES BRAZ.
3.2.1.14. TURMA 14: 1/6/2010, manhã, 10h30m (dez horas e trinta minutos) - Horário oficial de
Brasília. 100136159, ANANIAS ALVES CAETANO; 100145386, ANTIONIO DIOGENES AL-
VES; 100117926, CELIO SALDANHA NUNES; 100128880, CLEBER FELIX DA SILVA;
100125526, EDILSON SAMPAIO DO NASCIMENTO; 100151913, EDSON CARDOSO NAVES;
100129271, EDWAR PEREIRA LISBOA; 100108826, EISENHOWER ARAUJO PEREIRA;
100126514, ELVIO ROBERTO LEAO; 100108996, FABRICIO LEMOS BORGES; 100114080,
FERNANDO AUGUSTO BESERRA DE ANDRADE; 100132515, FRANCISCO NONATO RO-
DRIGUES; 100101956, HERCULES CEZAR AUGUSTO DE SOUZA; 100136911, HERNANES
BRAGA DA CUNHA.
3.2.1.15. TURMA 15: 1/6/2010, manhã, 11h30m (onze horas e trinta minutos) - Horário oficial
de Brasília. 100108997, KLECIO GONCALVES DE ARAUJO; 100111060, LEONARDO FER-
REIRA DOS SANTOS; 100135401, LOURENCO PEREIRA ALVES; 100146069, LUCIANO CAR-
DOSO SILVEIRA; 100117210, LUIZ FELIPE DIONIZIO NETO; 100112073, MARCELO COR-
DEIRO DE SOUSA; 100135011, MARCELO GONZAGA GOMES; 100144304, MARCELO JOR-
GE DA FONSECA SILVA; 100138086, MARCO VINICIO NUNES; 100117407, MARCOS VINI-
CIO URSINO DA SILVA; 100151113, MAURICIO ROGERIO DA SILVA; 100105856, NELMO
CHAVES DOS SANTOS; 100141696, NILSON GONCALVES ULHOA; 100105198, PATRICK
LOURENCO BRAGA.
3.2.1.16. TURMA 16: 1/6/2010, 13h30m (treze horas e trinta minutos) - Horário oficial de
Brasília. 100153327, RAFAEL LIBAINO DE ALMEIDA; 100118335, REMO ALCANTARA
SANTOS; 100104045, RONIVALDO SILVA MARTINS; 100100747, SERGIO QUEIROZ DE
OLIVEIRA; 100124997, WAGNER ALVES FERREIRA JUNIOR; 100145399, WELLINGTON
PIMENTA DE OLIVEIRA.
3.3. DOS TESTES DE APLICAÇÃO COLETIVA
3.3.1. Os testes de aplicação coletiva serão aplicados no seguinte local: ISAAC NEWTON, situado
na Área Especial 04, Setor “D” Sul, Taguatinga, Brasília - DF, em 5 de junho de 2010, às 14h
(quatorze horas) – Horário oficial de Brasília. O candidato deverá observar na listagem de convo-
cação a seguir, a sua sala para aplicação da avaliação psicológica.
3.3.1.1. SALA 1. 100137614, ALESSANDRO DE OLIVEIRA BORGES; 100155919, ALEXAN-
DRE DUARTE SIQUEIRA; 100132517, ALEXANDRE NOGUEIRA DA SILVA; 100112447, ANA
EMILIA DE MORAIS; 100125745, CRISTOFER LUIZ THEODOROVIZ; 100153819, DANIEL
ANTONIO SILVEIRA; 100100147, DANIEL PONTE RIBEIRO; 100128109, DIONE JOSE DE
SOUZA; 100136019, ERICA CRISTINA SILVA MARQUES; 100139386, FERNANDO DOS SAN-
TOS OLIVEIRA; 100108902, FREDERICO CUNHA; 100138052, HUDSON THIAGO DE OLI-
VEIRA; 100116764, ISABELA ARAUJO ABRAHIM; 100139189, JOAO PEDRO DIAS LIMA;
100147892, JOSE GERALDO SILVA; 100106513, JOSE IZAIAS COSTA VILAS BOAS; 100138941,
LIANA CARNIELO; 100149600, LILIAN CRISTINA PALAORO; 100124168, MANUELA FAL-
CAO MARQUES; 100129767, MARCUS VINICIUS VIEIRA GONDIM; 100129162, MARILIA
BOMTEMPO PEREIRA; 100106443, PALOMA LEAL COUTINHO BOROS; 100129402, RA-
FAEL DE FREITAS TEIXEIRA; 100154155, RENAN XAVIER FERREIRA; 100126510, RONY
FIGUEREDO CORREA; 100131009, TAISSA BOLSI PALHETA; 100126190, WALTER JOSE
DE ALMEIDA FILHO; 100146261, ALAN DAMASO RIBEIRO; 100117833, ALDEMAR SILVA
DE MELO; 100144835, ALEX GOMES DA FONSECA.
3.3.1.2. SALA 2. 100110382, ALEXANDRE DE CASTRO MOLETA; 100121753, ALEXAN-
DRE MACHADO ROSA; 100140197, ALUISIO CESAR DOS SANTOS JUNIOR; 100143238,
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ANDRE FRANCA DE SOUZA; 100143408, ARTHUR FRANKLIM MARQUES DE CAMPOS;
100122335, BIANCA MARIA SALATIEL MATOS DE ALENCAR; 100137814, BRUNO BOR-
GES ARAUJO; 100145272, BRUNO GOMES DA SILVA; 100102703, BRUNO ROLIM VIEIRA
MACIEL; 100137214, CAMILA GUESINE DOS SANTOS; 100140370, CESAR DUTRA MU-
NHOZ; 100126594, CHARLYS CABRAL LUZ; 100146138, CLAUDIA PAMPLONA DOS SAN-
TOS DIAS; 100112686, DIOGO MOREIRA DAMASCENO; 100145589, EDUARDO BARBA-
RESCO DE MELO; 100112407, EIDY MARIANNE MATIAS BITTENCOURT; 100139402,
ELIAS BARBOSA DE ALVARENGA; 100140068, ELISIO ALVES DE SOUSA JUNIOR; 100156005,
ELTONN JORGE HACHIMINE; 100116343, EMMANUEL LUIS ANSELMO JOANITTI;
100101774, ERICO HOFF PIRES; 100108107, FABIO DOS SANTOS SILVA; 100102922, FABIO
HOSHINO SHIRAHIGE; 100156128, FELIPE ALVIM BOTELHO; 100101607, FELIPE GABRI-
EL GUIMARAES DE SOUSA; 100155840, FERNANDA DOS SANTOS E SILVA; 100111413,
FLAVIO SANTOS DE MELO; 100101050, FREDERICK TAKAYUKI MASUKAWA; 100134141,
FREDERICO DOURADO DA SILVA; 100133168, GABRIEL SANSEVERO DIAS.
3.3.1.3. SALA 3. 100137915, GIANCARLO FERNANDES SILVA; 100120529, GUILHERME
BRAZ CARNEIRO; 100106736, GUILHERME VIETA JUNQUEIRA; 100157304, GUILHERME
ZANETTI ROSA; 100145290, HILARIO DANTAS JUNIOR; 100131779, IRAN BATISTA VIEI-
RA; 100148853, IVAN APARECIDO ALVES DA SILVA; 100141317, JOAO BATISTA COSTA
CRUZ; 100101069, JOAO PAULO SILVEIRA DOS SANTOS; 100123204, JOAO PAULO SOA-
RES NERY; 100117614, JOCILMAR PEREIRA DA SILVA; 100139940, JORGE CAETANO PE-
REIRA JUNIOR; 100147774, JOSE MARCOS RODRIGUES DE SOUZA; 100143882, JOSENIR
BARBOSA DA SILVA; 100146902, JULLIANO HENRIQUE SANTOS DE FARIA; 100110136,
JUNIO AGOSTINHO DE MATOS; 100146039, LAURO PINHEIRO SANTANA; 100142442,
LORENA MELO SILVA; 100141192, LUCAS AGUIAR DOS SANTOS; 100155355, LUCAS CAR-
VALHO FERREIRA; 100149970, LUCIANO MOREIRA MATTAO; 100135516, LUIS ANTO-
NIO PAULINO DE SOUZA; 100113050, LUIZ THIAGO MONTEREI DOS SANTOS; 100103813,
MARCELO DE BARROS LIMA; 100101036, MARCELO GUIMARAES SILVA; 100136777,
MARCIO PEREIRA DA SILVA; 100152825, MARCO ANTONIO DE ALMEIDA COLLI;
100143541, MARCOS AURELIO DE SOUZA LIMA; 100117961, MARCOS VENICIUS LEITE
VASCONCELOS; 100117120, MARIA ELIZANGELA DE LIMA CALDAS.
3.3.1.4. SALA 4. 100150715, MARILIA GUERREIRO LASNEAUX; 100128943, MARIO JORGE
RIBEIRO JUNIOR; 100119094, MARLON LUSTOSA FERREIRA; 100137475, PABLO HENRI-
QUE DUDA; 100118495, PEDRO GEORGE PRESCOTT FERRAZ; 100117448, PEDRO MA-
CHADO ALESSI; 100155035, PETERSON CANDIDO ALVIM; 100140945, POLLYANNA RO-
DRIGUES; 100136991, PRISCILA PARIS MENDONCA; 100134508, RAFAEL DE SOUZA AL-
MEIDA; 100141268, RAFHAEL MEDEIROS DE AMORIM; 100139140, RAPHAEL DE OLI-
VEIRA AGUDO; 100136521, RENATO BRASIL VIANA ROSA; 100140392, RICARDO VERGNE
DIAS; 100145445, RODOLFO CASTANHO FERNANDES; 100123149, RODRIGO BATISTA DE
OLIVEIRA; 100116000, RODRIGO BERTUOL DE QUEIROZ; 100155850, RODRIGO CENI-
ZIO FERREIRA; 100137370, RODRIGO DE PAIVA OLIVEIRA LEPRI; 100108419, RODRIGO
NEIVA CARVALHO; 100136582, ROGERIO FERREIRA COELHO; 100137280, ROGERIO SAN-
TOS DE OLIVEIRA; 100105092, SAMUEL SOUZA CUNHA; 100139728, TADEU FERREIRA
DOS SANTOS; 100120446, TULIO CAETANO SOARES SILVA; 100132915, VIVIANE VIEIRA
VIDAL; 100120752, ARON DA COSTA FALEK FILHO; 100123285, CRISTIANO GONTIJO
SILVA; 100145110, DANNIEL ROBERTO MODESTO PIZATTO; 100154728, SERGIO ANTO-
NIO VIEIRA DOS SANTOS.
3.3.1.5. SALA 5. 100112542, ALBERTO JORGE TELES BARBOSA FILHO; 100115696, ALVARO
FAGUNDES MOREIRA; 100155987, BEATRIZ DIAS LOPES DE SIQUEIRA; 100124210, ILTON
MELO SALVIANO; 100108173, JEFTE MEDEIROS DE SOUZA; 100126728, JOAO PEDRO
FERREIRA SENA; 100103874, JULIO TOSHIO MANDAI; 100137748, LEONARDO ARAUJO
FERREIRA; 100148096, LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA GONCALVES; 100102544, MARCOS
FELIPE CARDOSO BARBOZA; 100152864, PEDRO MENEZES SANTANA; 100115102, RA-
PHAEL QUEIROZ GOMES; 100151933, THIAGO MACEDO NUNES; 100125340, MARCIA
NELMA LOPES DAMASCENO; 100122374, ALEXANDRE CHAVES DA FONSECA; 100126430,
BRUNA GUIMARAES OLIVEIRA; 100142124, CAIO CESAR ROCHA BARROSO; 100153301,
CLEITON PEREIRA FELINTO; 100146455, CLEUBER BARROS MARQUES; 100101614, DOU-
GLAS MEDEIROS DO NASCIMENTO; 100128873, EDSON ANGELO DOS SANTOS; 100146393,
EMERSON SILVA; 100137519, EVERTON SENGER; 100128298, FLAVIO HENRIQUE RIBEIRO
FEITOSA; 100135289, GLEIDSON COSTA XAVIER; 100123776, GUSTAVO PEREIRA; 100120773,
HENRIQUE MENDES TAGUATINGA; 100134978, JESSE JAMES GOMES DE SA; 100137306,
JOAO BATISTA CONCEICAO GUIMARAES; 100143030, JOAO GOMES MATOS JUNIOR.
3.3.1.6. SALA 6. 100120190, JOAO PAULO LIMA DE OLIVEIRA; 100134878, JONAS PEREI-
RA DE BRITO; 100115955, JOSIEL DE OLIVEIRA SILVA; 100117333, KAMILA FRANCO
PAIVA; 100145951, LEONARDO FERREIRA BOASKI; 100111145, LILIANE COSTA DA SIL-
VA; 100126040, LUCAS ENEAS DE REZENDE; 100143990, LUIS DE ARAUJO SILVA;
100117159, LUIZ CARLOS DO AMARAL; 100142446, LUIZ FELIPE SILVA ROCHA;
100122340, MARCILIA MENDES DOS SANTOS; 100133021, MARCOS VINICIUS MACHADO
OLIVEIRA; 100123276, MONIQUE KELLY ROCHA DA SILVA; 100144859, NORBERTO CAR-
VALHO DE FRANCA; 100144113, PHILIPE VILELA SOUZA; 100103209, ROMULO FAGNER
DE BRITO; 100128333, SANDRO PEREIRA DUTRA; 100137004, SERGIO PEREIRA DA SIL-
VA; 100122872, SUELEN CARDOSO DE ALMEIDA; 100144295, TIARLES LOURENCO DOS
SANTOS; 100101276, UBIRAJARA SILVA DE OLIVEIRA; 100136850, VALDECI GOMES PE-
REIRA; 100115964, ANA PATRICIA GONCALVES SAMPAIO; 100109457, DARCI RODRI-
GUES DA SILVA; 100113343, LUANA DA COSTA SILVA; 100128180, AILTON TEIXEIRA
RAPOSO; 100113435, WANDER DE SOUSA LEITE; 100121021, HUDSON FERREIRA DA
SILVA; 100115726, PATRICIA DE SOUZA ALVES; 100127615, SILMA MARTINS GODINHO.
3.3.1.7. SALA 7. 100117321, ABDIAS RIBEIRO DA SILVA JUNIOR; 100154765, ALESSANDRO
JUNIOR ALVES BRAZ; 100136159, ANANIAS ALVES CAETANO; 100145386, ANTIONIO
DIOGENES ALVES; 100117926, CELIO SALDANHA NUNES; 100128880, CLEBER FELIX DA
SILVA; 100125526, EDILSON SAMPAIO DO NASCIMENTO; 100151913, EDSON CARDOSO
NAVES; 100129271, EDWAR PEREIRA LISBOA; 100108826, EISENHOWER ARAUJO PEREI-
RA; 100126514, ELVIO ROBERTO LEAO; 100108996, FABRICIO LEMOS BORGES; 100114080,

FERNANDO AUGUSTO BESERRA DE ANDRADE; 100132515, FRANCISCO NONATO RO-
DRIGUES; 100101956, HERCULES CEZAR AUGUSTO DE SOUZA; 100136911, HERNANES
BRAGA DA CUNHA; 100108997, KLECIO GONCALVES DE ARAUJO; 100111060, LEONAR-
DO FERREIRA DOS SANTOS; 100135401, LOURENCO PEREIRA ALVES; 100146069, LUCI-
ANO CARDOSO SILVEIRA; 100117210, LUIZ FELIPE DIONIZIO NETO; 100112073, MAR-
CELO CORDEIRO DE SOUSA; 100135011, MARCELO GONZAGA GOMES; 100144304, MAR-
CELO JORGE DA FONSECA SILVA; 100138086, MARCO VINICIO NUNES; 100117407, MAR-
COS VINICIO URSINO DA SILVA; 100151113, MAURICIO ROGERIO DA SILVA; 100105856,
NELMO CHAVES DOS SANTOS; 100141696, NILSON GONCALVES ULHOA; 100105198,
PATRICK LOURENCO BRAGA.
3.3.1.8. SALA 8. 100153327, RAFAEL LIBAINO DE ALMEIDA; 100118335, REMO ALCAN-
TARA SANTOS; 100104045, RONIVALDO SILVA MARTINS; 100100747, SERGIO QUEIROZ
DE OLIVEIRA; 100124997, WAGNER ALVES FERREIRA JUNIOR; 100145399, WELLING-
TON PIMENTA DE OLIVEIRA.
4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. O resultado preliminar da avaliação psicológica no certame dos candidatos aos empregos de
nível superior (Engenheiro Civil, Engenheiro Eletricista, Engenheiro Eletrônico, Engenheiro
Mecânico e Engenheiro de Segurança do Trabalho), nível médio (Técnico Industrial (Eletrotécni-
co, Técnico em Edificações, Técnico em Telecomunicações), Técnico em Segurança do Trabalho
e Auxiliar de Enfermagem do Trabalho) e nível fundamental Agente de Serviços Operacionais
(Operador de Equipamentos) do concurso público para provimento de vagas para contratação
imediata e formação de cadastro de reservas para empregos de nível superior, médio e fundamental
será divulgado na Internet, no endereço eletrônico http://www.universa.org.br, oportunamente,
após a realização desta fase.

CARLOS ANTONIO LEAL

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de Locação Comercial - CEB GERAÇÃO Partes: CEB GERAÇÃO S/A e JACÓB
IBRAHIM OBEID. Data de assinatura 17/05/2010. Objeto: LOCAÇÃO DE SALA PARA SEDE DA
CEB GERAÇÃO S.A – SIA/SUL TR 3/4 LTS 625/695 ENTRADA C SALA 310, processo 311
000011/2010 CEB G, em conformidade com as exigências dispostas na Lei n° 8.666/93, em seu
artigo 24, inciso X. Valor R$ 11.596,20 (onze mil quinhentos e noventa e seis reais e vinte
centavos). Despesas de publicação CEB Geração. Assinatura pela CEB G: Elias Brito Junior e
Locador: Jacob Ibrahim Obeid.

Brasília/DF, 21 de maio de 2010.
ELIAS BRITO JÚNIOR

Diretor.

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Especie: Contrato Nº 02/2010 CEB GERAÇÃO Partes: CEB GERAÇÃO S/A e EMPRESA MORA-
FON E PETKOW LTDA. Data de assinatura 30/04/2010. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO, COTAÇÃO DE PRE-
ÇOS E RESERVAS DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS PARA A CEB GERAÇÃO S/A, em
conformidade com as exigências dispostas na Lei n° 6.404/76. Valor R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais). Despesas de publicação CEB Geração. Assinatura pela CEB: Elias Brito Junior e pela MARA-
FON E PETKOW Leandro Padilha Marafon.

Espécie: Contrato Nº 01/2010 CEB GERAÇÃO Partes: CEB GERAÇÃO S/A e BRASAL COMBUS-
TÍVEIS S/A. Data de assinatura 30/04/2010. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES E
MOTORES ESTACIONÁRIOS DA CEB GERAÇÃO S/A, em conformidade com as exigências
dispostas na Lei n° 6.404/76. Valor R$ 48.678,00 (quarenta e oito mil seiscentos e setenta e oito
reais). Despesas de publicação CEB Geração. Assinatura pela CEB G: Elias Brito Junior e pela
BRASAL Alsene Beserra da Silva.

Espécie: Contrato Nº 03/2010 CEB GERAÇÃO Partes: CEB GERAÇÃO S/A e EMPRESA BRSILEI-
RA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A. Data de assinatura 27/04/2010. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMUTA-
DA – STFC NA MODALIDADE LOCAL E LONGA DISTÃNCIA PARA ATENDER A CEB GERA-
ÇÃO S/A, em conformidade com as exigências dispostas na Lei n° 6.404/76. Valor R$ 9.449,80 (nove
mil quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos). Despesas de publicação CEB Geração.
Assinatura pela CEB G: Elias Brito Junior e pela EMBRATEL Paulo Wherter de Araújo.

Espécie: Contrato Nº 05/2010 CEB GERAÇÃO Partes: CEB GERAÇÃO S/A e FIAT DO BRASIL
S/A. Data de assinatura 30/04/2010. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA A CEB GERAÇÃO
S/A, em conformidade com as exigências dispostas na Lei n° 6.404/76. Valor R$ 42.780,00 (qua-
renta e dois mil setecentos e oitenta reais). Despesas de publicação CEB Geração. Assinatura pela
CEB G: Elias Brito Junior e pela FIAT DO BRASIL Cássio Luis de Souza Melo.

Brasília/DF, 21 de maio de 2010.
LUCIANO CAMPITELLI CONTI

Presidente

COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2010
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA COMPANHIA DE SA-
NEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, torna público que realizará a
Concorrência nº10/2010, processo 00092.006.915/2009, tipo de licitação: técnica e preço, para


